requerimientos establecidos en el proceso de selección y el Anexo Técnico”  nos permitimos realizar las siguientes 
observaciones: 

OBSERVACION 65 

“ESTUDIO DE MERCADO 
El presupuesto establecido por la administración pública de RTVC, para el costo del “SERVICIO” se determinó a 
partir de cotizaciones de mercado y corresponde a hasta VEINTITRÉS MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE ($23.174.218.718). 
La Convocatoria busca promover con un estudio de mercado bastante incompleto por no tener en consideración 
dentro de las cotizaciones costos y gastos importantes no incluidos que el proveedor o contratista favorecido asuma 
los costos que RTVC no ha querido investigar, evaluar y considerar dejando este riesgo a la administración propia